关于开展济南大学第九届廉政文化创意活动之宪法案例征集活动的通知
各学院团委：

    根据我校第九届廉政文化创意活动的总体安排，法学院将承办宪法案例征集活动。现将相关工作通知如下：

一、活动主题
    全面依法治国  有我青年担当

二、活动目的
开展宪法案例征集活动，充分发挥全校学生的积极性，集中搜集一批思想性和严谨性俱佳的优秀宪法案例，把反腐倡廉思想与法律元素有机结合，使崇廉尚廉思想渗透到法律建设的各个领域，让廉政宪法案例影响最优化、社会效益最大化，达到传递清廉、启迪心智、震撼情感、净化心灵的良好作用，推动形成“知荣辱、讲正气、作奉献、促和谐”的良好校园氛围，促进我校廉政文化建设向纵深发展，努力构建风清气正的校园政治生态。
三、作品征集

作品征集分为电子版和纸质版，请于9月15日前完成。
1.电子版：作品征集期间由各学院学生会收齐电子稿统一以邮件形式发送到法学院学生会学习部邮箱：jdfxyxxb@163.com
2.纸质版：作品征集期间由各学院学生会收齐并统一交到法学院学生会办公室（四教308室）。纸质版背面请注明本人学号姓名学院及其联系方式。

注：各学院至少上交八份作品，无上限要求。
四、作品评比

（一）作品要求：

1.弘扬优良作风

弘扬求真务实、改革创新、艰苦奋斗、勤俭节约的优良作风；勇挑重担、努力拼搏、克己奉公、乐于奉献的崇高精神；清白处事、拒绝贪腐、诚实守信、爱岗敬业的道德行为；倾听群众呼声、反映群众愿望、关心群众疾苦，时刻把群众利益放在第一位的责任意识、公仆意识和服务意识.

2.倡导廉洁从政
用廉政宪法案例树立和反映领导干部秉公用权、廉洁从政的良好形象；倡导坚持原则、自觉抵制腐败现象、坚决同不良风气作斗争的气节，弘扬一身正气、两袖清风、清正廉洁的高尚情操。

3.树立法治精神

宪法案例内容要求使人们通过阅读能够深化对法治的认识、树立对法治的信仰、提高法治的素养、坚守法治的底线。使人们将法治的精神融入到生活的点点滴滴，并以法律的角度看待社会案件，以法律的方式处理生活中遇到的的事件。
4.与中国近几十年宪法进程有关

宪法案例要求与中国近几十年的宪法进程有关，并要求宪法案例有作者自己的案例分析。作者上交的宪法案例要求是真人真事不得自己私自创作，上交作品不得盗用他人作品。

（二）评分细则：

 总体分数100分

1.字数要求1000字及以上（50分）

2.案例内容要求贴合本次活动主题（20分）

3.案例内容详尽程度（20分）

4.专业术语（法言法语）的运用程度（10分）